
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ustav sociálních studií 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Daniel Toman 
Název práce: OPTIMALIZACE STUDIA ŽÁKŮ OBORU KUCHAŘ N A HOTELOVÉ ŠKOLE 

S A K C E N T E M N A PRAKTICKÉ VYUČOVÁNÍ 
Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, M B A , Ph.D. 
Rok obhajoby: 2021 
Rozsah: 69 s. (odborného textu) Tabulky a grafy: - Přílohy: 2 
Použitá literatura: 23 pramenů, 2 další prameny 

Struktura a úroveň práce: Předkládaná práce vykazuje jasnou a přehlednou strukturu, a to nejenom 
v členění jednotlivých kapitol, ale zejména v nastolování témat a jejich popisu. Autor u každé 
problematiky postupuje logicky tak, že nastolovaná témata vysvětluje metodicky od obecného 
k jednotlivému. Text teoretické části ukazuje na schopnost autora vystihnout podstatu popisovaných 
jevů v kontextu tématu práce. Charakteristika jím vybraných souvisejících pojmů je tak jasně včleněna 
do širšího rámce zpracovaného tématu. Díky tomuto ukotvení se autorovi daří problematizovat otázky 
efektivnosti výuky, odstraňování překážek v její srozumitelnosti a jejím zatraktivnění. Vynikající je 
práce s odbornou literaturou, kde autor prokazuje schopnost parafrázovat odborný text a doplňovat 
vlastním autorským textem. Přehledným a účelným způsobem je zpracováno výzkumné šetření. 
Nejenomže prezentuje zjištěné skutečnosti, ale navrhuje možná řešení specifická pro dané situace. 
Autor naplnil obsahově téma práce a splnil její cíl. Hodnotné na této bakalářské práci je její vysoká 
praktická využitelnost. 
Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 4 %, jedná se o řádně ocitované části 
směrnic a dokumentů. 
Rozsah práce: na hranici běžně požadovaného rozsahu bakalářské práce, odpovídá zvolenému 
tématu. 
Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 
Metodologický přístup: analýza odborných textů, výběrové kvantitativní šetření prostřednictvím 
dotazníku vlastní konstrukce - výběr na základě dostupnosti, sumarizace a analýza dat. 
Cíl práce: optimalizovat výuku žáků oboru Kuchař - číšník na Obchodní akademii a Hotelové škole 
Havlíčkův Brod. Dílčím cílem je zjištění míry podpory žáků ze strany instruktorů v hodinách 
odborného výcviku - splněn. 
Použitá literatura: aktuální a svým rozsahem odpovídající danému tématu. 
Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na odborný text, 
pochybení gramatická a stylistická (např. str. 13. odst. 2. „Při výchově... ") a pravopisná (např. str. 
17 náklonost, str. 13 přímí) 
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

Autor bakalářské práce prokázal: 

a) souhrnnou - interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka C 



d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 
nim stanovisko A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky B 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi A 

g) tvořivost při zpracování tématu A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího B 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
1. Jsou, dle Vás, učitelé dostatečně motivování k přípravě žáků na nové technické a společenské 
podmínky, se kterými se budou setkávat v provozech? Jakým způsobem se to projevuje v teoretické a 
praktické výuce? 
2. Je (případně jak) ve škole kde učíte rozvíjeno to, čemu se říká „láska k řemeslu"? 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 
doporučuji ji k obhajobě. 

Výsledné hodnocení: B 

Datum: 28. června 2021 
Podpis vedoucího práce 


